CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A AUTORGA
DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO DE INGRESSO - PROVIMENTO OU REMOÇÃO

EDITAL Nº 002/2015 - CECPODNR
(Concurso Notarial e de Registros – 2015)

O Excelentíssimo Senhor Desembargador TASSO CAUBI SOARES
DELABARY, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições
e na qualidade de Presidente da Comissão Examinadora de
Concursos de Ingresso por Provimento e Remoção nos Serviços
Notariais e Registrais do Estado do Rio Grande do Sul, para fins de
atendimento ao que estabelecem o item 2.1.4 da minuta de Edital
Integrante da Resolução nº 81/2009 - CNJ e o item 4.2 do Edital de
Abertura de Inscrição nº 001/2015 - CECPODNR,

FAZ PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que:

1. Designou a seguinte data, horário e local para

realização de sorteio das serventias vagas a serem reservadas
para ingresso de Pessoas com Deficiência - PcD, no referido
concurso público:

DATA: 24 (vinte e quatro) de abril de 2015, sexta-feira, no turno da
tarde.
HORÁRIO: 15 (quinze) horas.
LOCAL: Palácio da Justiça - Praça Marechal Deodoro, nº 55 - 6º
Andar - auditório.

2. Serão realizados os seguintes sorteios, dentre as
vagas indicadas no Anexo I do Edital de abertura de Inscrição nº
001/2015 - CECPODNR:

INGRESSO POR PROVIMENTO - 06 (seis) vagas;
INGRESSO POR REMOÇÃO - 03 (três) vagas.

Porto Alegre (RS), 14 de abril de 2015.

Desembargador Tasso Caubi Soares Delabary.
Corregedor-Geral da Justiça.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA